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一、原油市场情况
1.1  国际原油收盘价涨跌情况（单位：美元/桶）
	日期
	纽交所
	伦交所
	影响因素

	12月21日
	52.49
	54.46
	周三，上周美国全国商业原油库存增加230万桶，达到4.854亿桶，高于市场预期。

	12月20日
	52.23
	55.35
	周二，美国能源信息局将在21日公布上周美国全国商业原油库存数量。

	12月19日
	52.12
	54.92
	周一，原油市场供需再平衡的前景尚不明朗，导致油价缺乏上升动力。

	12月16日
	51.90
	55.21
	周五，当天美元对其他主要货币汇率下跌，美元走低增加了以美元计价的石油的投资吸引力。

	12月15日
	50.90
	54.02
	周四，美元走强降低了以美元计价的石油的投资吸引力，令纽约油价当天承压下行。


1.2  WTI和布伦特原油价格走势图
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1.3国际原油市场行情及后市分析
本周WTI原油价格在50.9-52.49美元/桶，布伦特原油价格在54.02-55.35美元/桶左右震荡。利好方面：美元对其他主要货币汇率下跌,美元走低增加了以美元计价的石油的投资吸引力，支撑油价上涨。美国能源信息局将在21日公布上周美国全国商业原油库存数量,一项针对市场分析人士的调查显示，市场普遍预期上周美国库存或减少240万桶。该预期支撑油价上涨。 利空方面： 受美联储加息消息持续影响，当天美元对其他主要货币汇率上涨,美元走强降低了以美元计价的石油的投资吸引力，令纽约油价当天承压下行。原油市场供需再平衡的前景尚不明朗，导致油价缺乏上升动力，19日纽约油价和布伦特油价一涨一跌。分析人士表示，石油输出国组织(欧佩克)产油国和非欧佩克产油国能否严格遵守减产协议仍是未知数。同时，油田技术服务公司贝克休斯的数据显示，上周美国运营的油田钻井数增加12个至510个，为今年1月底以来最高。美国能源信息局当天公布的原油数据显示，上周美国全国商业原油库存增加230万桶，达到4.854亿桶，高于市场预期，导致油价当天承压下行。石油输出国组织(欧佩克)产油国和非欧佩克产油国能否严格遵守减产协议仍是未知数，预计下周国际油价将继续在50美元以上震荡。
二、进口沥青市场

2.1  散装进口沥青到岸价

单位：美元/吨
	国家/地区
	地区名称
	产品名称
	价格类型
	最高价
	最低价

	新加坡
	华南
	沥青
	到岸价
	340
	330

	新加坡
	华东
	沥青
	到岸价
	350
	340

	新加坡
	东北
	沥青
	到岸价
	350
	340

	泰国
	华南
	沥青
	到岸价
	340
	330

	泰国
	华东
	沥青
	到岸价
	350
	340

	泰国
	东北
	沥青
	到岸价
	350
	340

	南韩
	华南
	沥青
	到岸价
	290
	280

	南韩
	华东
	沥青
	到岸价
	280
	270

	南韩
	东北
	沥青
	到岸价
	280
	270


2.2 散装进口沥青离岸价

单位：美元/吨
	国家/地区
	产品名称
	价格类型
	最高价
	最低价

	新加坡
	沥青
	离岸价
	300
	290

	泰国
	沥青
	离岸价
	300
	290

	马来西亚
	沥青
	离岸价
	300
	290

	南韩
	沥青
	离岸价
	250
	240


2.3进口沥青船运费估价

单位：美元/吨
	船型
	航   线
	上周末价格
	本周末价格
	价格单位

	2000-4000吨级沥青船
	南韩—黄埔
	50.0-60.0
	55.0-60.0
	美元/吨

	2000-4000吨级沥青船
	南韩—上海
	30.0-35.0
	30.0-35.0
	美元/吨

	2000-4000吨级沥青船
	新加坡—黄埔
	53.0-55.0
	53.0-55.0
	美元/吨

	2000-4000吨级沥青船
	新加坡—上海
	70.0-78.0
	70.0-80.0
	美元/吨

	2000-4000吨级沥青船
	台湾—上海
	27.0-28.0
	27.0-28.0
	美元/吨

	2000-4000吨级沥青船
	台湾—黄埔
	27.0-28.0
	27.0-28.0
	美元/吨


2.4 进口沥青船运动态

	船名
	自
	至
	数量(吨)
	品质
	到港日期
	接货方

	安海湾
	新加坡
	东莞
	2000
	埃索
	12月24日 
	/

	JS岚山
	韩国
	乍浦
	5000
	现代
	12月23日 
	/

	JS江阴
	韩国
	江阴
	6600
	双龙
	12月22日 
	/

	台海2
	韩国
	福州
	5300
	SK
	12月22日 
	/

	JS昂山
	韩国
	乍浦
	5000
	现代
	12月20日 
	/


	黑玉
	韩国
	上海
	5200
	SK
	12月20日 
	/

	黑珍珠
	韩国
	江阴
	5000
	GS
	12月18日 
	/

	星海湾
	新加坡
	宁波
	5000
	埃索
	12月18日 
	/

	明盛油2号
	韩国
	镇江
	4000
	GS
	12月17日 
	/

	JS南通
	韩国
	南通
	4300
	现代
	12月17日 
	/

	福宁湾
	泰国
	钦州
	5000
	IRPC
	12月14日 
	/

	新优雅
	新加坡
	钦州
	5100
	壳牌
	12月14日 
	/

	华宏
	韩国
	宁波
	4100
	现代
	12月13日 
	/

	韩宇维多利亚
	韩国
	南京
	4000
	SK
	12月12日 
	/

	JS江阴
	韩国
	岚山
	6700
	双龙
	12月10日 
	/

	宏达海26
	韩国
	江阴
	4000
	GS
	12月9日 
	/

	亚龙湾
	新加坡
	北海
	5000
	埃索
	12月9日 
	/

	大鹏湾
	新加坡
	钦州
	5000
	壳牌
	12月9日 
	/

	BD 51
	韩国
	江阴
	5000
	现代
	12月9日 
	/

	JS昂山
	韩国
	南京
	5100
	双龙
	12月8日 
	/

	信航301
	韩国
	南京
	4400
	现代
	12月6日 
	/

	JS丽水
	韩国
	南京
	5000
	双龙
	12月6日 
	/

	JS南京
	韩国
	南通
	4900
	双龙
	12月4日 
	/

	黑珍珠
	韩国
	南京
	5000
	GS
	12月4日 
	/

	安海湾
	新加坡
	福州
	5000
	埃索
	12月6日 
	/

	韩宇环球
	韩国
	海口
	4200
	SK
	12月4日 
	/


 
三、国内沥青市场

3.1 本周国内沥青市场行情分析
本周国内沥青价格继续大面积普涨，涨幅在50-450元/吨，其中，华南涨幅高达450元/吨，山东涨幅高达375元/吨，长三角涨幅高达300元/吨。西北市场，克石化价格继续上调100，产销维持平衡。焦化料走势喜人，东北炼厂价格上调。长三角市场，供给进一步缩减，沥青资源高价难求，价格涨势汹汹，贸易商纷纷从山东及东北炼厂提货，不过据悉元旦之后沥青产量将逐步恢复，资源短缺局面将有缓解，短期炼厂供给与需求相比仍显不足，沥青价格将保持坚挺。
本周东北地区的辽河石化沥青成交价格上调150，中海油营口价格上调350，不过资源主要销往焦化及船燃市场，市场上道路沥青冬储量较少。由于焦化料价格明显高于沥青，且支撑炼厂出货顺畅，近期东北炼厂整体产销仍以经济性更好的焦化料为主，且随产随销，平稳出货。
华北地区的齐鲁石化、京博石化、东明石化、滨阳燃化，沥青价格均连续上调，涨幅在200-400元/吨，带动山东价格整体上扬，炼厂资源多销往华东及华中地区。中海滨州仍主要产销焦化料，焦化料价格仍高于沥青。中油秦皇岛12月19日、20日连涨两次，目前合同价在2150元/吨左右，但近期华北需求清淡，炼厂出货一般，好在环保检查导致河北地炼陆续停产，区内资源压力不大，库存仍保持在中低位。
本周中油高富沥青价格两次上调，累积涨幅500元/吨，茂名石化沥青结算价跟涨450元/吨，中海四川价格上调200元/吨，带动华南及西南主流价格大幅走高。近期华南、华中、西南地区项目年底赶工，沥青需求强劲，下游贸易商提货积极性较好，但资源有限，且据悉近期茂名石化沥青暂无产出，区内供需失衡加剧，各炼厂价格大肆推涨，且资源优先保供项目。

本周长三角中石化、中石油炼厂价格两次上调，合力推涨沥青价格，周边炼厂普遍跟涨，区内主流成交价较上周大涨300元/吨。中海泰州已于12月17日停产，短期不会生产，温州中油检修尚未结束，镇海炼化本周仅有4天生产沥青，中石化其他炼厂及周边部分地炼沥青产量均保持低位，进口沥青资源仍比较有限，长三角资源紧张局面延续，但周边项目赶工需求旺盛，炼厂持续限量发货，沥青价格一再上调。不过，山东及东北炼厂资源南下，填补了市场的供应缺口，山东及东北炼厂沥青价格也受此利好上涨。随着近期沥青价格大涨，市场心态发生微妙变化，且比较纠结。
由于目前市场采购仍为项目收尾的刚性需求，对后市，市场人士多持观望心态，认为1月份国内收尾需求将会有所减弱，资源紧张局面将会逐步缓解。
 3.2 本周国内沥青市场价格表

温馨提示：以下价格为厂家出厂报价，实际出厂成交价格基本低于出厂报价，具体请与厂家联系；或者请参看3.3国内市场沥青批发价格。
单位：元/吨
	区域
	省份
	性质
	企业名称
	产品名称
	规格
	2016-12-16 
	2016-12-23
	涨跌

	西北
	新疆
	中石油
	克拉玛依
	重交沥青
	70#,90#,110#,
	2750
	2750
	0

	西北
	新疆
	中石油
	克拉玛依
	普通沥青
	100#,140#,180#
	0
	0
	0

	西北
	新疆
	中石化
	塔河石化
	重交沥青
	90#
	2150
	2150
	0

	西北
	新疆
	中石化
	塔河石化
	普通沥青
	100#
	1800
	1950
	150

	西北
	新疆
	中石化
	新疆金石
	重交沥青
	70#,90#
	2200
	2200
	0

	西北
	新疆
	中石化
	新疆金石
	改性沥青
	SBS
	3600
	3600
	0

	西北
	新疆
	中石化
	新疆金石
	改性沥青
	SBR
	3200
	3200
	0

	西北
	新疆
	其他
	新疆天源
	重交沥青
	70#,90#,110#
	2500
	2500
	0

	西北
	新疆
	其他
	新疆天源
	普通沥青
	100#,140#,180#
	2800
	2800
	0

	西北
	陕西
	中石化
	西安石化
	重交沥青
	90#,110#
	0
	0
	0

	西北
	陕西
	中石化
	西安石化
	普通沥青
	100#
	0
	0
	0

	西北
	甘肃
	中石油
	玉门炼化
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0

	东北
	辽宁
	中石油
	辽河石化
	重交沥青
	70#,90#,110#
	2300
	2500
	200

	东北
	辽宁
	中石油
	辽河石化
	普通沥青
	100#,140#,180#
	0
	0
	0

	东北
	辽宁
	中海油
	盘锦北方
	重交沥青
	90#,110#
	1900
	1900
	0

	东北
	辽宁
	其他
	盘锦北燃
	重交沥青
	90#,110#
	2000
	2000
	0

	东北
	辽宁
	其他
	盘锦太平河
	重交沥青
	90#
	0
	0
	0

	东北
	辽宁
	中石油
	锦州石化
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0

	东北
	辽宁
	其他
	盘锦八方
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0

	东北
	辽宁
	其他
	盘锦八方
	重交沥青
	110#
	0
	0
	0

	东北
	辽宁
	其他
	盘锦八方
	改性沥青
	SBS
	0
	0
	0

	东北
	辽宁
	其他
	辽宁鑫源
	改性沥青
	SBS
	0
	0
	0

	华北
	河北
	中石油
	中油秦皇岛
	重交沥青
	70#,90#
	2000
	2350
	350

	华北
	河北
	中石油
	中油秦皇岛
	改性沥青
	SBS
	0
	0
	0

	华北
	河北
	其他
	黄骅港伦特
	重交沥青
	70#,90#
	2050
	2050
	0

	华北
	河北
	其他
	黄骅港伦特
	改性沥青
	SBS
	0
	0
	0

	华北
	河北
	其他
	黄骅港伦特
	改性沥青
	胶粉
	0
	0
	0

	华北
	河北
	其他
	河北明鑫
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0

	华北
	河北
	其他
	炼化华雨
	重交沥青
	70#,90#
	3100
	3100
	0

	华北
	河北
	其他
	沧州威亚
	重交沥青
	70#,90#
	3100
	3100
	0

	华北
	河北
	其他
	黄骅燕捷
	重交沥青
	70#,90#
	1900
	2000
	100

	华北
	河北
	其他
	葆通公路
	重交沥青
	70#,90#
	2800
	2800
	0

	华北
	河北
	其他
	通达石化
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0

	华北
	河北
	其他
	通达石化
	普通沥青
	100#
	0
	0
	0

	华北
	河北
	其他
	通达石化
	建筑沥青
	10#
	2500
	2500
	0

	华北
	河北
	其他
	光大沥青
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0

	华北
	河北
	其他
	金锐石油
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0

	华北
	北京
	中石化
	燕山石化
	普通沥青
	非标(70#,90#)
	0
	0
	0

	华北
	北京
	中石化
	燕山石化
	重交沥青
	70#
	1850
	1850
	0

	华中
	河南
	中石化
	洛阳石化
	重交沥青
	90#
	1950
	2400
	450

	华中
	河南
	中石化
	洛阳石化
	普通沥青
	100#
	1850
	2300
	450

	华中
	湖北
	中石化
	荆门石化
	重交沥青
	70#,90#
	2150
	2600
	450

	华中
	湖北
	中石化
	荆门石化
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0

	华东
	山东
	中海油
	中海沥青
	重交沥青
	70#,90#
	2900
	2970
	70

	华东
	山东
	中海油
	中海沥青
	普通沥青
	200#
	0
	0
	0

	华东
	山东
	中海油
	中海沥青
	改性沥青
	SBS
	0
	0
	0

	华东
	山东
	中海油
	中海沥青
	改性沥青
	胶粉
	0
	0
	0

	华东
	山东
	中石化
	齐鲁石化
	重交沥青
	70#,90#
	2100
	2500
	400

	华东
	山东
	中石化
	齐鲁石化
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0

	华东
	山东
	中石化
	济南炼厂
	普通沥青
	100#
	0
	0
	0

	华东
	山东
	其他
	滨阳燃化
	重交沥青
	70#,90#
	2100
	2250
	150

	华东
	山东
	其他
	潍坊弘润
	重交沥青
	70#,90#
	1850
	1850
	0

	华东
	山东
	其他
	清源石化
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0

	华东
	山东
	其他
	清源石化
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0

	华东
	山东
	其他
	龙源石化
	建筑沥青
	10#
	2500
	2500
	0

	华东
	山东
	其他
	京润化工
	建筑沥青
	10#
	1980
	1980
	0

	华东
	山东
	其他
	鲁清化工
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0

	华东
	山东
	其他
	华义工贸
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0

	华东
	山东
	其他
	淄博国群
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0

	华东
	山东
	其他
	鑫博工贸
	建筑沥青
	10#
	2300
	2300
	0

	华东
	山东
	其他
	金源工贸
	建筑沥青
	10#
	2400
	2400
	0

	华东
	山东
	其他
	东昌化工
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0

	华东
	山东
	其他
	广饶英涛
	建筑沥青
	10#
	2400
	2400
	0

	华东
	浙江
	中石化
	镇海炼化
	重交沥青
	A级（70#,90#）
	2500
	2850
	350

	华东
	浙江
	中石化
	镇海炼化
	重交沥青
	B级（70#,90#）
	2450
	2800
	350

	华东
	浙江
	中海油
	中海大榭
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0

	华东
	浙江
	中海油
	中海大榭
	普通沥青
	200#
	0
	0
	0

	华东
	浙江
	中石油
	温州中油
	重交沥青
	70#,90#
	2650
	2950
	300

	华东
	上海
	中石化
	上海石化
	重交沥青
	A级（70#,90#）
	2490
	2840
	350

	华东
	江苏
	中石化
	金陵石化
	重交沥青
	A级（70#,90#）
	2580
	2930
	350

	华东
	江苏
	中海油
	中海泰州
	重交沥青
	70#,90#
	2700
	2700
	0

	华东
	江苏
	中海油
	中海泰州
	改性沥青
	SBS I-C
	0
	0
	0

	华东
	江苏
	中海油
	中海泰州
	改性沥青
	SBS I-D
	0
	0
	0

	华东
	江苏
	中海油
	泰州石化
	重交沥青
	90#
	0
	0
	0

	华东
	江苏
	中海油
	泰州石化
	普通沥青
	180#
	0
	0
	0

	华东
	江苏
	中石油
	中油兴能
	重交沥青
	70#,90#
	2800
	3100
	300

	华东
	江苏
	中石油
	中油兴能
	改性沥青
	SBS I-C
	0
	0
	0

	华东
	江苏
	中石油
	中油兴能
	改性沥青
	SBS I-D
	0
	0
	0

	华东
	江苏
	中石油
	中油兴能
	乳化沥青
	PC-2
	3400
	3400
	0

	华东
	江苏
	中石油
	中油阿尔法
	重交沥青
	70#,90#
	2550
	2750
	200

	华东
	江苏
	其他
	金海宏业
	重交沥青
	70#,90#
	2550
	2700
	150

	华东
	江苏
	其他
	江阴宝利
	改性沥青
	SBS
	5700
	5700
	0

	华东
	江苏
	其他
	恒圣石油
	重交沥青
	70#,90#
	5400
	5400
	0

	华东
	江苏
	其他
	恒圣石油
	改性沥青
	SBS
	6250
	6250
	0

	华东
	江西
	中石化
	九江石化
	重交沥青
	B级（70#,90#）
	2050
	2250
	200

	华南
	广东
	中石化
	广州石化
	重交沥青
	70#
	2250
	2850
	600

	华南
	广东
	中石化
	广州石化
	重交沥青
	90#
	2150
	2750
	600

	华南
	广东
	中石化
	茂名石化
	重交沥青
	A级（70#,90#）
	2500
	3050
	550

	华南
	广东
	中石化
	茂名石化
	重交沥青
	B级（70#,90#）
	2450
	3000
	550

	华南
	广东
	中石油
	中油高富
	重交沥青
	70#,90#
	2650
	3050
	400

	华南
	广东
	其他
	佛山富腾
	重交沥青
	90#
	0
	0
	0

	华南
	广东
	其他
	华鸿油品
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0

	华南
	广东
	其他
	三水三泰
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0

	西南
	四川
	中海油
	中海四川
	重交沥青
	70#,90#
	3560
	3760
	200

	西南
	四川
	中海油
	中海四川
	改性沥青
	SBS
	4910
	5110
	200

	西南
	四川
	其他
	盛马化工
	普通沥青
	100#,140#
	4800
	4800
	0

	西南
	四川
	其他
	盛马化工
	普通沥青
	防水卷材
	4600
	4600
	0


3.3 本周国内沥青市场批发价格

温馨提示：国内沥青市场批发价是以主营炼厂沥青实际成交价区间为参考，实际成交以各炼厂沥青实际成交价格为主，具体请与厂家联系。
单位：元/吨
	地区
	价格说明
	产品名称
	价格类型
	最低价
	最高价

	华南
	国产
	重交沥青
	批发价格
	2250
	2400

	华东
	国产
	重交沥青
	批发价格
	2300
	2600

	西北
	国产
	重交沥青
	批发价格
	2250
	2500

	东北
	国产
	重交沥青
	批发价格
	2050
	2200

	华北
	国产
	重交沥青
	批发价格
	2150
	2300

	华南
	国产
	建筑沥青
	批发价格
	4500
	4600

	山东
	国产
	建筑沥青
	批发价格
	2800
	2900

	西北
	国产
	建筑沥青
	批发价格
	3750
	3850

	东北
	国产
	建筑沥青
	批发价格
	4450
	4500

	华北
	国产
	建筑沥青
	批发价格
	4700
	4750

	华南
	国产
	普通沥青
	批发价格
	4600
	4700

	华东
	国产
	普通沥青
	批发价格
	4500
	4650

	西北
	国产
	普通沥青
	批发价格
	2700
	3000

	东北
	国产
	普通沥青
	批发价格
	2700
	2900

	华北
	国产
	普通沥青
	批发价格
	2400
	2500

	西南
	国产
	改性沥青
	批发价格
	4270
	4370

	华南
	国产
	改性沥青
	批发价格
	4900
	5000

	华东
	国产
	改性沥青
	批发价格
	5000
	5200

	北方
	国产
	改性沥青
	批发价格
	4750
	4850


四、沥青招投标信息
宁夏：石银高速平罗联络线、同海公路、叶盛黄河特大桥沥青采购公告

1．招标条件 

石银高速公路石嘴山至平罗联络线工程已由宁夏发展和改革委员会以《关于批准石银高速公路石嘴山至平罗联络线初步设计的函》（宁发改审发【2015】415号）批准建设；宁夏省道103线同心至海原公路已由宁夏发展和改革委员会以《关于批准省道103线同心至海原公路工程初步设计的函》（宁发改审发[2015]334号）批准建设；叶盛黄河公路大桥工程交通运输部以《交通运输部关于宁夏回族自治区叶盛黄河公路大桥初步设计的批复》（交公路函〔2014〕764号）批准建设，项目业主为宁夏公路建设管理局。建设资金由国内外银行贷款、交通运输部补助及宁夏回族自治区自筹三部分组成，招标人为宁夏公路建设管理局。项目已具备招标条件，现决定对以上公路项目路面工程施工所用的沥青进行公开招标 

2．项目概况与招标范围 

2.1石银高速公路石嘴山至平罗联络线工程：宁夏石银高速公路石嘴山至平罗联络线工程是新建高速公路项目，是连接宁夏境内京藏和乌玛两条国家高速公路的重要联络线，起点位于宁夏石银高速K3+825处，终点位于宁夏京藏高速K1131+161.871处。路线全长19.713公里。 

2.2同海公路：宁夏省道103线同心至海原公路起点与宁夏老同海路起点相同，建设起点桩号K0+000（即福银高速K2184+970），设在宁夏同心县城西南侧、福银高速同心互通立交大十字平交口，项目终点接黑海路终点（与老同海路交叉的平交口），终点桩号K46+600（即同海路K56+200）。本项目按一级公路标准建设，设计速度为80km/h，整体式路基宽度21.5m，路面采用沥青混凝土面层，为双向四车道公路。路线全长48.65公里。

2.3叶盛黄河公路大桥：项目位于宁夏回族自治区青铜峡市与灵武市境内，西接国道109线和京藏高速，东连银川至西安高速公路和拟建的灵武南环西延线，是黄河东岸的灵武市与黄河西岸的青铜峡市、银川市之间的主要过河通道之一。本项目路线起于京藏（G6）高速公路叶盛互通立交收费站出口以东约100米，向东与G109交叉，在唐滩村四队北侧向东跨黄河，经河忠堡村北侧，中滩村南侧，跨五干渠，下穿银西高速公路，止于规划的灵武南环西端延伸线。主线采用一级公路技术标准建设，设计速度80公里/小时，两岸引线采用双向四车道24.5米宽路基，黄河大桥采用双向六车道31.5米桥宽（对应路基宽度32米）。桥涵设计汽车荷载等级采用公路-I 级。主线路线全长10.5公里，其中黄河两岸接线长9.143公里，黄河大桥桥长1.357公里。
五、海 关：2016年10月份中国石油沥青进出口数据
单位：千克，美元， 
	产销国
	进口数量
	进口美元
	出口数量
	出口美元

	韩国
	204257422
	$42,655,580.00 
	0
	$0.00 

	新加坡
	51804334
	$12,358,631.00 
	0
	$0.00 

	泰国
	7798799
	$1,736,729.00 
	0
	$0.00 

	日本
	3907073
	$826,906.00 
	0
	$0.00 

	伊朗
	17
	$223.00 
	0
	$0.00 

	澳门
	0
	$0.00 
	155190
	$76,030.00 

	朝鲜
	0
	$0.00 
	362283
	$314,049.00 

	德国
	0
	$0.00 
	1100
	$371.00 

	老挝
	0
	$0.00 
	29310
	$18,654.00 

	缅甸
	0
	$0.00 
	29120
	$21,804.00 

	香港
	0
	$0.00 
	125000
	$36,525.00 

	印度尼西亚
	0
	$0.00 
	3039020
	$549,985.00 

	越南
	0
	$0.00 
	700
	$1,363.00 

	2016
	267767645
	$57,578,069.00 
	3741723
	$1,018,781.00 


2016.12.23














沥青市场周报告








责任编辑：廖美优


电  话：86-010-58303499


传  真：86-010-58303388


编辑邮箱：liaomy@chinaccm.com


地址：北京市朝阳区高碑店盛世龙源12号楼（邮编：100124）











PAGE  
10
栏目编辑：廖美优                             信息咨询及订购热线：010-58303499


